2022/4/14 关于征集2021年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202102/t20210208_14435455.html 1/2

网站首页 政府信息公开 办事服务

互动交流 专题专栏

首页>信息公开>文件通知

关于征集2021年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业的通知

时间：2021年02月08日 17:06

各市州工信局，各有关企业、品牌能力提升服务机构：

    为全面落实《“湖湘精品”中小企业品牌能力提升三年行动计划（2021-2023年）》（湘工信中小服务[2021]44号）要求，提高中小企业

专业化能力和水平，省工信厅决定公开征集2021年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业。现将有关事项通知如下：

    一、申报对象

    对品牌培育有需求，自愿开展品牌能力提升工作，与质量体系管理、品牌战略定位、品牌设计、品牌推广等品牌服务机构已开展深度对接

（重点对接2021年湖南省中小企业品牌能力提升服务机构）的国家级和省级“专精特新”小巨人企业、中小企业技术创新“破零倍增”标杆企

业以及其他品牌建设基础较好的中小企业。

    二、试点内容

    对标国内外先进标准、先进水平，通过开展试点，着力提升中小企业品牌规划、创新、品质、数字化、服务和传播等六大能力，引导中小

企业夯实品牌基础、加强品牌培育、深化品牌传播，促进中小企业“专精特新”发展。

    1、提升品牌规划能力。建立完善品牌培育管理体系和评估体系，科学制定品牌发展战略和规划，合理进行产品品牌和企业品牌定位，提炼

品牌核心价值，紧盯目标消费群体确立差异化竞争优势。

    2、提升品牌创新能力。持续推进中小企业技术创新“破零倍增”行动，围绕工业“四基”开展关键核心技术攻关。改善中小企业创新产品

应用生态，催生一批跨界融合新产品。推动工业设计赋能中小企业，以设计创新促进企业产品升级换代、市场开拓和品牌建设。

    3、提升品质能力。开展细分领域基础共性和关键技术标准研究，鼓励中小企业牵头或参与国家、行业标准制（修）订。实施中小企业质量

管理体系认证，提高用户满意度和企业质量效益。支持中小企业开展生态设计，使用绿色工艺、技术和装备，全面实现绿色制造。

    4、提升数字化能力。深入开展中小企业“两上三化”行动，鼓励中小企业运用新一代信息技术，创新生产和服务方式。积极推广新媒体数

字营销新模式，帮助中小企业建立以消费者为中心的数字化品牌营销体系。

    5、提升服务能力。鼓励中小企业增加服务环节投入，加快发展系统化、个性化、精准化以及全流程服务模式，实现跨领域、跨地域协同和

“产品+服务”式交付，推动中小企业由“产品驱动”向“服务驱动”转变。

    6、提升品牌传播能力。科学合理制定品牌创建目标，根据实际情况争创国际知名品牌、国内一流品牌和区域性品牌。利用传统媒体和新媒

体平台升级中小企业品牌推广能力，提升品牌知名度和市场占有率。推动研发、品牌、营销、管理的国际化。

    三、申报程序

    1、各市州工信部门广泛发动国家级、省级“专精特新”小巨人企业参与品牌能力提升试点，积极做好品牌能力提升试点企业的组织推荐工

作。鼓励湖南省中小企业品牌能力提升服务机构动员服务对象参加申报。

    2、申报试点的企业要联合合作品牌服务机构认真填报《“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业基本情况表》(见附件1)和《“湖湘

精品”中小企业品牌能力提升试点企业目标表》(见附件2)，并向所在市州工信部门提交纸质申报材料（含相关证明材料）。各市州工信部门于

3月5日前将试点企业申报材料汇总后统一行文上报（汇总表见附件3，申报纸质材料上报一式一份）省工信厅中小企业服务指导处。

    3、省工信厅对企业申请材料进行审核，通过后将予以公布。

    4、省工信厅对公布的试点企业，优先纳入国家 “专精特新”小巨人企业培育体系，并从中遴选一批中小企业品牌能力提升标杆企业推荐

申报国家和省中小企业发展专项资金。

    工作联系人：

    省工信厅中小企业服务指导处  吴小波

    电  话：0731-88955553

http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/43664/index.htm
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/hdjl_71064/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/ztzl/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/index.html
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/index.html

2022/4/14 关于征集2021年度“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业的通知 - 湖南省工业和信息化厅

gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202102/t20210208_14435455.html 2/2

主办单位：湖南省工业和信息化厅 政府网站标识码：4300000013
地址：湖南省长沙市天心区新韶路467号　邮编：410004

备案号：湘ICP备10004984号　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心
 湘公网安备 43010302000530号 联系电话:0731-88955310

    电子邮箱：hnjxwfw@163.com

    地 址：长沙市天心区新韶东路467号

    邮 编：410004

    附件：1.“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业基本情况表

          2.“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业目标表

          3.“湖湘精品”中小企业品牌能力提升试点企业申报汇总表

                             湖南省工业和信息化厅

2021年2月8日

信息来源：中小企业服务指导处

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=09B14556606A4AE1E053022819AC5C2B
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302000530
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202102/14435455/files/2c905cf1ee8040d8a4540d1977a94402.docx
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202102/14435455/files/d264163de1d045c5a93b618543f650e5.docx
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202102/14435455/files/c8946865fbf04622909f4bde1e1b2968.docx